UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG

PHÒNG LAO ĐỘNG - TB&XH

Số: 290/LĐTBXH
V/v tuyên truyền nhu cầu tuyển dụng

lao động của các doanh nghiệp

Tháng 5 - năm 2023

 (Cập nhật ngày 17/5/2023)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hạ Long, ngày 17 tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Trung tâm Truyền thông và văn hóa Thành phố;
 - UBND các xã, phường;
 - Thành đoàn Hạ Long.

 Thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TU, ngày 14/12/2022 của Ban Chấp

hành Đảng bộ Thành phố; Nghị quyết số 96/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của

HĐND Thành phố về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; Quyết định

số 4696/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND Thành phố về việc giao chỉ

tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023.

Nhằm thực hiện mục tiêu giải quyết việc làm cho 6.500 lao động và chủ

đề công tác năm 2023 của Tỉnh và Thành phố về “Nâng cao hiệu quả thu hút

đầu tư và chất lượng đời sống Nhân dân”.

Phòng Lao động - TB&XH đề nghị Trung tâm truyền thông và văn hóa

Thành phố, UBND các xã, phường và Thành đoàn Hạ Long phối hợp thông tin

tuyên truyền nhu cầu tuyển dụng lao động của các doanh nghiệp, cụ thể như sau:

1. Trung tâm truyền thông và văn hóa Thành phố tuyên truyền trên các

trang Fanpage, DDCI của Thành phố;

2. Đề nghị Thành đoàn Hạ Long phối hợp thông tin tuyên truyền đến các

cơ sở đoàn trực thuộc;

3. Ủy ban nhân dân các xã, phường đẩy mạnh tuyên truyền, thông báo rộng

rãi trên hệ thống loa phát thanh, bảng thông báo của tổ dân, khu phố...về nhu cầu

tuyển dụng lao động của các doanh nghiệp đến người lao động trên địa bàn biết để

tham gia dự tuyển; đặc biệt quan tâm đến các nhóm đối tượng: thanh niên hoàn

thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an, thanh niên tình nguyện; người lầm lỗi,

chấp hành xong án phạt tù, người sau cai nghiện; người thuộc hộ khó khăn, gia

đình chính sách; người thuộc các hộ bị thu hồi đất nông nghiệp; người chưa có việc

làm trên địa bàn.

Chi tiết thông tin tuyển dụng lao động của các đơn vị, doanh nghiệp (theo

File đính kèm).

Mọi thông tin liên hệ tuyển dụng lao động đề nghị liên hệ trực tiếp với đơn

vị tuyển dụng hoặc liên hệ qua Phòng Lao động-TB&XH Thành phố, địa chỉ:

Tầng 7, Trung tâm Hành chính công Thành phố, đường 25/4, phường Hồng Gai, TP.

Hạ Long, điện thoại/Zalo: 0904.03.7722 - Đ/c Đinh Đức Dũng - chuyên viên.

Kính mong sự quan tâm, phối hợp chỉ đạo thực hiện của các đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên (phối hợp);

- UBND Thành phố (B/c);

  - Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T15:28:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Đinh Đức Dũng<dinhducdung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T15:32:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Thị Nhàn<Phamthinhan.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T16:06:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	PHÒNG LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<phongldtbvxh1.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!